Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от «       »                                             г. №               .
МОСКВА
О требованиях к высокому уровню квалификации и (или) незаурядным знаниям иностранных граждан, направляемых для работы в расположенные на территории Российской Федерации филиалы и дочерние организации иностранных коммерческих организаций, зарегистрированных на территории государств-членов Всемирной торговой организации

В соответствии с абзацем 3 подпункта 2 пункта 2 статьи 13.5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032; 2013, № 52, ст. 6955; 2014,       № 19, ст. 2311) Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые требования к высокому уровню квалификации и (или) незаурядным знаниям иностранных граждан, направляемых для работы в расположенные на территории Российской Федерации филиалы и дочерние организации иностранных коммерческих организаций, зарегистрированных на территории государств-членов Всемирной торговой организации.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                             Д. Медведев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации

от «       »                   2014    №
ТРЕБОВАНИЯ
к высокому уровню квалификации и (или) незаурядным знаниям иностранных граждан, направляемых для работы в расположенные на территории Российской Федерации филиалы и дочерние организации иностранных коммерческих организаций, зарегистрированных на территории государств-членов Всемирной торговой организации
Высокий уровень квалификации и (или) незаурядные знания иностранных граждан, направляемых для работы в расположенные на территории Российской Федерации филиалы и дочерние организации иностранных коммерческих организаций, зарегистрированных на территории государств-членов Всемирной торговой организации (далее – иностранная коммерческая организация), должны удовлетворять по крайней мере одному из следующих требований:

а) наличие у иностранного гражданина опыта работы не менее трех  лет по оказанию услуг, предоставляемых на территории Российской Федерации дочерней организацией или филиалом иностранной коммерческой организации, в которые направляется иностранный гражданин;

б) наличие у иностранного гражданина ученой степени и (или) ученого  звания, признаваемого в соответствии с международными договорами Российской Федерации и законодательством Российской Федерации
в) наличие у иностранного гражданина навыков или достижений в конкретной области деятельности.

Соответствие высокого уровня квалификации и (или) незаурядных знаний иностранного гражданина настоящим Требованиям подтверждается документами, выданными на территории иностранного государства.
Документы, выданные компетентными органами иностранных государств, принимаются к рассмотрению при наличии их легализации, если иное не установлено международным договором, участником которого является Российская Федерация.

Документы, составленные на иностранном языке, подлежат переводу на русский язык. Верность перевода либо подлинность подписи переводчика должна быть нотариально засвидетельствована.